
Bibliografická citace 

Evangeliář Cim. 2 z Metropolitní kapituly u sv. Víta 

Diplomová práce / Monika Stoneová;  

vedoucí práce: PhDr. Viktor Kubík, Ph.D.  

Praha, 2012,  196 s. 

 

Anotace 

Tato diplomová práce se zabývá malířskou výzdobou Evangeliáře Cim. 2 z Metropolitní 

kapituly u sv. Víta. Tento rukopis se prozatím nedostal do obecného povědomí, o čemž svědčí i to, 

že není znám pod žádným přízviskem. Doposud nebyl ani předmětem monografického studia – 

s výjimkou základních katalogových údajů a orientačního zařazení. V úvodu tato práce rekapituluje 

dosavadní odbornou literaturu, ve které byla věnována pozornost studovanému rukopisu  

a podává stručný náčrt historických okolností, díky kterým se rukopis dostal do majetku 

Metropolitní kapituly Katedrály sv. Víta v Praze. Obsahuje důkladný popis malířské výzdoby 

rukopisu (39 folií z celkového počtu 244 folií). V kapitole Shrnutí výsledků rozboru výzdoby 

rukopisu se zabývám otázkou uměleckého původu malířské výzdoby rukopisu a v další kapitole 

problematikou působnosti malířské výzdoby rukopisu na mladší vrstvy iluminace.   

Klíčová slova: rukopis, evangeliář, knižní iluminace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


